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GRA TERENOWA

miejsce na pieczęć

TEMATYKA

OPIEKUN I LOKALNY KOORDYNATOR QUESTÓW

JAK DODAĆ QUEST DO UKOŃCZONYCH?

POCZĄTEK GRY

NA CZYM TO POLEGA?

Wyprawa zapozna Cię z Lubniewicami i ukaże, największy skarb jaki 
tu jest, czyli jeziora. A jakie uroki ma ten skarb i co oraz gdzie można 
zobaczyć czy też pokosztować? Tego dowiesz się na trasie gry.

Stowarzyszenie Kraina Szlaków Turystycznych Lokalna Grupa Działania,  
ul: Lipowa 20 D, 69-200 Sulęcin, tel. 505 318 320, www.kst-lgd.pl

Quest dostępny również w bezpłatnej aplikacji mobilnej Questy - Wyprawy Odkrywców.

Quest rozpoczyna się na parkingu w centrum Lubniewic, przy Urzędzie 
Miejskim ul. Jana Pawła II 51 (powiat sulęciński, woj. lubuskie).

Pobierz bezpłatną aplikację Questy - Wyprawy Odkrywców na swój 
telefon i utwórz konto gracza.

Trasę gry można przejść z kartą questu lub aplikacją mobilną 
Questy - Wyprawy Odkrywców.

Twoim zadaniem jest uważne czytanie wskazówek i rozwiązywanie 
zagadek. Zebrane na trasie litery i cyfry będą niezbędne do od-
krycia hasła końcowego i otrzymania questowego skarbu. Pieczęć 
odbij na karcie wyprawy lub w Paszporcie Odkrywcy, a w Księdze 
Questu potwierdź swoje przejście, wpisując datę i nick/nazwę 
użytkownika z systemu www.QUESTY.org.pl.

Jeśli quest rozwiązałaś/eś z wydrukowaną kartą wyprawy, dodaj go 
do grona ukończonych w aplikacji Questy – Wyprawy Odkrywców lub 
na stronie www.Questy.org.pl, podając hasło końcowe:  
jeden wyraz i liczba czterocyfrowa (oddzielone spacją).

Jeśli ukończyłaś/eś quest z aplikacją, jego pieczęć automatycznie 
pojawi się na Twoim koncie.

1,8 km +1 km powrót
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Gdy z ulicą spotkają się Twoje buty,
idź w lewo, ale nie na skróty.
Na prawo, za literkę „P” patrz, budynek stoi tam,
na szyldzie obok furki jest taki sam.

Jakie słówko do czwórki się przykleiło?
                                       wpisz, będzie nam miło.

To już ostatnia na dziś zagadka,
spójrz, zapełniona jest każda kratka.

Ułóż literki dziś zebrane, nietrudna sztuka

                                                          - takiego skarbu w jeziorze też się szuka.
 
A teraz pora na skarb questowy,
ukryty jak zawsze w sposób pomysłowy.

Szukaj z lewej strony od furtki, na boku,
w tym kierunku zrób kilka kroków.

Wstukaj                                                                                          , zdobyty na trasie kod,

 
przesuń w prawo skobelek, zrobisz to w lot.

Pieczęć przybij w paszporcie, wpisz się do Księgi Questu
i na inne wyprawy ruszaj bez protestu.
Skrzynię wcześniej zamknij bardzo dokładnie,
by skarbem też inni mogli cieszyć się ładnie.

Na koniec zapamiętaj, że cyfry na questach są w modzie,
więc warto wiedzieć, ile jezioro ma metrów w obwodzie.
Do pierwszych trzech cyfr dodaj dwa zera
i już ta sekretna wiedza przed Tobą się otwiera.

W Lubniewicach warto się zagubić,
ale z powrotem na start gry nie ma się co trudzić.
Skarb z lewej? Zamkową idź i Gorzowską w prawo,
na Jana Pawła II też w prawo i ok. 600 m pędź żwawo.

SKARBY  SKARBY  
JEZIORA JEZIORA 
W LUBNIEWICACH W LUBNIEWICACH 

TEKST I OPRACOWANIE QUESTU
Małgorzata Wojtusiak, Krzysztof Szustka - krajowy koordynator  
Questów - Wypraw Odkrywców, info@questy.org.pl, tel. 512 312 215
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Lubniewice gorąco Cię u siebie witają
i na przygodę ze skarbami jeziora zapraszają.
Bo miejscowość ta z czystych jezior słynie,
niewiele jest takich miejsc w lubuskiej krainie.

Na parkingu przy Urzędzie Gminy jest początek wyprawy.
Masz coś do pisania? Ruszaj do questowej zabawy.
Burmistrz wraz z Radą Miasta bardzo się starają,
zarówno o mieszkańców, jak i turystów dobrze dbają.

Promenada, mostki, ścieżki i tablice,
wszystko po to, byś poznał dobrze okolicę.
Nowe chodniki, ścieżki rowerowe i równe drogi,
tylko po to, by nikt nie złamał sobie na queście nogi.

Bo dobre warunki do życia, to mieszkaniec szczęśliwy,
a wtedy także jest on dla turysty życzliwy.
Pobliski Ośrodek Kultury też się mocno angażuje
i życie kulturalne w Lubniewicach organizuje.

Imprezy, koncerty, wernisaże i wystawy,
coś dla ducha, ale też i dla zabawy.
Ruszaj pod Ratusz, bo tu pierwsze zadanie:
ile zegarów wisi wysoko, na czerwonej ścianie?   
     
Teraz skieruj wzrok niżej, nad wejściowe drzwi
i policz, że                              literek nad nimi tkwi.

Przejdź pasami przez ul. Jana Pawła drugiego
i Harcerską przy poczcie uderzaj, kolego.

Na krzyżówce w lewo, SPA Cię dalej pokieruje,
za jego strzałkami wyciągaj mocno szyję.
Dojdziesz do parkingu i idź prosto, w jeziora stronę.
Z lewej od hotelu siłowni zobaczysz sprzęty znajome.

Wybierz sobie szybko trzy urządzenia,
po przeczytaniu instrukcji, bierz się do ćwiczenia.
Teraz taka moda na całym świecie nastała,
że robi się powoli kult „zdrowego ciała”.

Siłownie napowietrzne, ścieżki zdrowia,
trasy do biegania czy z kijkami spacerologia.
Także w Lubniewicach aktywnie ludzie wypoczywają
i na swoje ćwiczenia miejsce tutaj mają.

A nie ma to jak w miejscowości poranny spacerek,
czy też wokół jeziora wyjście na rowerek.
Świeże powietrze, piękne widoki i śpiewające ptaki,
pobyt u nas jest wyjątkowy, a nie byle jaki.

W stronę jeziora zejdź długimi schodami,
zrób to pomału, drobnymi krokami.
Jezioro do jednych z czystszych się zalicza
i swoim chłodem każdego zachwyca.

W słoneczne dni jest tu wielkie plażowanie,
a w wodzie chlapanie i radosne pływanie.
Ustaw się tak, by jezioro było przy lewym ramieniu
i ruszaj promenadą, w słońcu, a nie w cieniu.

Po lewej stronie serce wielkie Cię przywita,
jego wyglądem zachwyciłby się nawet kosmita.
To tablica przystankowa szlaku spacerowego,
z Michaliną Wisłocką związanego.

Jakim numerem jest oznaczona?
Cyfra                                   niech w kratki będzie wrzucona.

Wokół jeziora szlak trasę swoją ma
i w każdym miejscu inną historię Ci da.

A wszystko to dotyczy „Sztuki Kochania”,
bo historia z książki z Lubniewicami jest związana.
Z ilu liter druga część nazwy wyspy się składa?
Ta cyfra do Twojej kratki idealnie się nada. 
          
Ruszaj do przodu miarowym krokiem,                   
zachwycaj się pięknym jeziora widokiem.
Po lewej dojdziesz do pomostu policyjnego,
tak, tak, mój drogi, kolego.

Policja wodna porządku na wodzie pilnuje
i rzetelnie swą pracę w sezonie wykonuje.
Zadanie tu jest dla Ciebie przygotowane:
w ilu wierszach białe litery na tablicy są namalowane? 

A jakie są na jeziorze zasady dla jednostek pływających?
Tablica z prawej zawiera kilka informacji znaczących.
W punkcie numer                   pojawiają się wodne skutery.

Brawo! Już wiesz, jakie trzeba wpisać litery.

Dalej przed siebie, promenadą wzdłuż jeziora,                      
bo wejść na mostek, ten z lewej, nadeszła już pora.
Niemal na początku tej „kładki” miłości,
na tablicy o jeziorze ukażą Ci się wiadomości.

To ta, na której masz dwóch brzóz pnie,
w cieniu takich możesz spędzić wakacje swe.
Jezioro w skład                                                                     grupy wchodzi,

z pierwszej linijki odpowiedź do kratki wchodzi.

Dno w tym, nad którym questujesz, jest dosyć głęboko.
Jak bardzo? Niech odpowiedzi szuka Twoje oko.
Zsumuj cyfry, które o najgłębszym punkcie głoszą,
bo one kod do otwarcia kłódki Ci przynoszą. 

Czy na taką schodzi nurek z innej tablicy?
On Ci powie, jakiej te wody strzegą tajemnicy.
Podobno na wyspach grodzisko istniało,
z którego parę konstrukcji drewnianych zostało.

Dwie wyspy to skarby tego jeziora, dodają mu uroku,
zwierzęta znajdują na nich domy na każdym kroku.
A co nurek odkrył? Jaki przedmiot w dłoniach trzyma?
To                             , na pewno nie należał do olbrzyma.

Za mostkiem w prawo obierz kierunek,
patrz na jezioro, tu ptaki mają swój posterunek.
Łabędzie, perkozy, krzyżówki czy tracze,
a czasami też kaczka z trzcin „zagdacze”.

A w wodzie ryba niejedna pływa
i w szuwarach przed wędkarzem się ukrywa.
Szczupak, okoń, karp czy płoć,
zawsze to jest dla wędkarza „gość”.

Bo wielu tu nad wodę przychodzi na wędkowanie
i siedząc z wędką w ręku, biorą się za rozmyślanie.
I tak miło czas nad jeziorem spędzają,
wędkarz zmienia przynęty, a ryby się chowają.

Inni jednak o czymś innym marzą,
by na spacer ruszyć piękną plażą.
Z niej, hop do wody, istne letnie szaleństwo,
którym nie pogardzi nawet maleństwo.

Taki skarb również posiada Lubniewskie Jezioro,
na jego brzegu ludzi spotkasz sporo.
Dzieci ze zjeżdżalni do wody wskakują,
a niektórzy rowerami wodnymi po wodzie szusują.
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